[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO
NÚCLEO PEDAGÓGICO

Circular nº 245/2017 – NPE
Osasco, 30 de maio de 2017.
Senhores (as) Gestores (as)
Prezados (as) Coordenadores (as)

Assunto: Orientação Técnica: - “Sala de Leitura: Currículo de Língua Portuguesa: As habilidades de leitura e escrita por meio dos gêneros textuais”

A Sra. Dirigente de Ensino, no uso de suas atribuições legais, convoca nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, o Professor da Sala de Leitura, reconduzido em 31/01/ 2017, o Professor readaptado responsável pela sala de leitura do PEI e um Professor Coordenador, caso a unidade escolar não possua um responsável por esse ambiente (Sala de Leitura/Biblioteca), para participarem de Orientação Técnica –“ Sala de Leitura: Currículo de Língua Portuguesa: As habilidades de leitura e escrita por meio dos gêneros textuais”,   conforme segue:

Data: dia 01 de junho de 2017
Horário: das 8h00 às13h00
Local: Sala Rede do Saber
	Diretoria de Ensino da Região Osasco
            Rua Geraldo Moran, 271.  Jd. Umuarama - Osasco

Seguem anexos  para estudo visando melhor aproveitamento do conteúdo que será abordado.
[bookmark: _GoBack]Cordialmente,

Irene Machado Pantelidakis
RG 17.594.614
Dirigente Regional de Ensino

Responsáveis: Supervisora Ellis e PCNP Neuza
Rua Geraldo Moran, 271 – Jardim Umuarama – Osasco – São Paulo – CEP: 06030-060
Fone: 2284.8100 - email: deosc@educacao.sp.gov.br

image1.png